
3 марта 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2023 года № 165-пп

Иркутск

О внесении изменения в Порядок определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, в целях оказания финансовой 

поддержки для участия в международных, всероссийских и 
региональных мероприятиях в сфере этноконфессиональных отношений

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ 
«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 
влиянием», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 16 пункта 5 Порядка определения объема и 
предоставления субсидий из областного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, в целях оказания 
финансовой поддержки для участия в международных, всероссийских и 
региональных мероприятиях в сфере этноконфессиональных отношений, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 марта 2016 года № 148-пп, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«16) социально ориентированными некоммерческими организациями, 
сведения о которых включены в реестр иностранных агентов;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www .pr avo. gov .ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


